
          „Stavební úpravy a rozšíření letního koupaliště v Jilemnici“  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., 

Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                    1 

Veřejná zakázka na stavební práce  
 

zadávaná podle § 58 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon) pod názvem: 
 

 „Stavební úpravy a rozšíření letního koupaliště v Jilemnici“ 
 

podlimitní režim – užší řízení (UŘ) 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
  

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je 

zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění 

požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako 

Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě 

zveřejnění na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který 

o vysvětlení zadávací dokumentace požádal. 

 
Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883 Č.j. 252/17/K V Brně, dne 4.8.2017 

 

Věc:  Veřejná zakázka: 

„Stavební úpravy a rozšíření letního koupaliště v Jilemnici“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace (1) 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud 

by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 

postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 1: V článku 5. Kvalifikační dokumentace v poznámce k odstavci 5.1. je uvedeno: 

"Zadávaná veřejná zakázka zahrnuje složitý a technologicky náročný předmět plnění. 

Je proto třeba, aby dodavatel zadávané veřejné zakázky (díla) byl silný ekonomickým 

subjektem, a u něhož bude zajištěno, že dokončí realizaci díla a přenese případná 

rizika, která mohou vzniknout v průběhu realizace díla např. v případě změny 

dodavatele bazénové technologie, která by mohla znamenat nutnost zcela nahradit 

rozpracovanou dodávku technologie za jinou, v případě, že by původní dodavatel 

nebyl schopen dílo dokončit (např. z důvodů zániku výrobce)...“ 
 

Žádáme zadavatele o vysvětlení uvedeného textu v kontextu technické specifikace 

bazénové technologie, uvedené v zadávací dokumentaci. 

Vzhledem k tomu, že zadávací dokumentace neumožňuje variantní řešení, je nutné 

technické řešení bazénové technologie specifikované v zadávací dokumentaci 

považovat za podmínku účasti v tomto zadávacím řízení. Nemůže tudíž nastat 

situace, podle níž by se v případě zániku dodavatele bazénové technologie musela již 

instalovaná část dodávky měnit - tato okolnost by přicházela v úvahu jedině tehdy, 

pokud by v průběhu realizace došlo ke změně požadovaného technického řešení 

bazénové technologie. 
 

Taková změna však není možná s ohledem na dikci ustanovení § 222 odst. 3 písm. a) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též jen 



          „Stavební úpravy a rozšíření letního koupaliště v Jilemnici“  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ s.r.o., 

Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                    2 

„zákon"), neboť by se jednalo o takovou změnu smluvních podmínek, která by 

umožnila účast i jiných dodavatelů bazénové technologie v tomto zadávacím řízení. 

Takovou změnu nesmí zadavatel podle § 222 odst. 1 zákona umožnit (nechce-li se 

vystavit riziku odpovědnosti za správní delikt podle § 268 odst. 1 písm. a) zákona). 
 

S ohledem na vše shora uvedené žádáme zadavatele o vysvětlení zadávací 

dokumentace, vztahující se k ekonomickému zajištění plnění této zakázky. 

 

Odpověď č. 1: Poznámka v odst. 5.1. kvalifikační dokumentace je pouze odůvodněním, proč 

zadavatel požaduje prokázání ekonomické kvalifikace (jak je uvedeno v jejím úvodu: 

„Poznámka – odůvodnění požadavku na prokázání kritéria ekonomické kvalifikace“). 

 

Zadavatel právě proto, aby nedošlo v průběhu realizace ke zmaření celé realizace 

(resp. nemuselo dojít k provedení nového zadávacího řízení), požaduje prokázání 

ekonomické kvalifikace. Poznámkou tedy zadavatel nechtěl jakkoliv předjímat byť i 

jen možnost změny technologie v průběhu realizace stavby. Naopak zadavatel trvá na 

tom, aby byla realizována technologie navržená v PROJEKTU. 

 

Poznámka tedy nemá jakýkoliv vliv na požadavek zadavatele na prokázání 

ekonomické kvalifikace podle odst. 5.1. Kvalifikační dokumentace a text, který 

požadavky na ekonomickou kvalifikaci vymezuje je platný. 
Odpovědí č. 1 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 

zákona. 

 

S pozdravem 

 

 Ing. Eliška Kudělková 

 za zastupujícího zadavatele 


		2017-08-04T12:16:38+0200
	Ing. Eliška Kudělková




